

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳環 徳島環状線 徳・国府 道路改良工事（1）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		1,849,770		
擁壁工		式	1		1,330,810		
作業土工		式	1		30,126		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	20	313.1	6,262		単 1号
埋戻し	土質:土砂	m3	10	1,909	19,090		単 2号
基面整正		m2	10	477.4	4,774		単 3号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		369,800		
重力式擁壁 1-2号重力式擁壁 BBorN	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	5	73,960	369,800		単 4号
プレキャスト擁壁工		式	1		639,040		
プレキャスト擁壁	擁壁規格:H=2.25m	m	8	79,880	639,040		単 5号
補強盛土工 1-2号重力式擁壁		式	1		47,529		
ｼﾞｵﾂﾂｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	壁面材の種類:鋼製枠H500*L2000	m2	2.9	3,479	10,089		単 6号
ｼﾞｵﾂﾂｷｽﾀｲﾙ敷設	ｼﾞｵﾂﾂｷｽﾀｲﾙ規格:ｼﾞｵﾂﾂｷｽﾀｲﾙ GT-150ML	m2	21	1,383	29,043		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳環 徳島環状線 徳・国府 道路改良工事（1）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
まき出し・敷均し、締固め	土質:RC-40	m3	3	2,799	8,397		単 8号
補強盛土工 6号プレキャスト擁壁		式	1		244,315		
ジオテキスタイル壁面材組立・設置	壁面材の種類:鋼製枠H500*L2000	m2	59	3,479	205,261		単 9号
ジオテキスタイル敷設	ジオテキスタイル規格:ジオテキスタイル GT-150ML	m2	8	1,383	11,064		単 10号
まき出し・敷均し、締固め	土質:RC-40	m3	10	2,799	27,990		単 11号
排水構造物工		式	1		518,960		
管渠工		式	1		161,240		
鉄筋コンクリート台付管	管規格:D300	m	2	14,800	29,600		単 12号
鉄筋コンクリート台付管	管規格:D400	m	6	21,940	131,640		単 13号
集水桝・マンホール工		式	1		83,720		
現場打ち集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	箇所	2	41,860	83,720		単 14号
場所打水路工		式	1		274,000		
1号U型水路		m	1	13,600	13,600		単 15号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳環 徳島環状線 徳・国府 道路改良工事（1）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
1号U型水路(嵩上げタイプ)		m	7	37,200	260,400		単 16号
直接工事費		式	1		1,849,770		
共通仮設		式	1		241,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		241,000		
純工事費		式	1		2,090,770		
現場管理費		式	1		734,000		
工事原価		式	1		2,824,770		
一般管理費等		式	1		666,230		
工事価格		式	1		3,491,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		349,100		
工事費計		式	1		3,840,100		

設計内訳書（附01）

工事名	R 7 徳環 徳島環状線 徳・国府 道路改良工事（1）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		382,698		
擁壁工		式	1		290,871		
場所打擁壁工		式	1		290,871		
基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40〜0,敷厚:0.15m	m2	15	1,357	20,355		単 17号
コンクリート BBorN	擁壁の種類:小型擁壁,擁壁の平均高さ:0.6m,コンクリート規格:18-8-40(高炉),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	6	25,650	153,900		単 18号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	12	9,718	116,616		単 19号
構造物撤去工		式	1		91,827		
構造物取壊し工		式	1		67,716		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	6	10,780	64,680		単 20号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	15	202.4	3,036		単 21号
運搬処理工		式	1		24,111		
殻運搬 L=5.7km以下	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,303	7,818		単 22号 四国サイクル想定
殻運搬 L=5.7km以下	殻種別:アスファルト殻	m3	1	1,303	1,303		単 23号 四国サイクル想定

設計内訳書（附01）

工事名	R 7 徳環 徳島環状線 徳・国府 道路改良工事（1）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻処分	殻種別：コンクリート殻（無筋）	m3	6	2,115	12,690		単 24号 四国リサイクル想定
殻処分	殻種別：アスファルト殻	m3	1	2,300	2,300		単 25号 四国リサイクル想定
直接工事費		式	1		382,698		
共通仮設		式	1		50,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		50,000		
純工事費		式	1		432,698		
現場管理費		式	1		151,000		
工事原価		式	1		583,698		
一般管理費等		式	1		136,302		
工事価格		式	1		720,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		72,000		
工事費計		式	1		792,000		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 1号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	313.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	313.1	313.1		
合計						313.1		
単価						313.1	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 2号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,909	1,909		
合計						1,909		
単価						1,909	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	重力式擁壁 1-2号重力式擁壁 BBorN	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	73,960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 無し, 有り, 一般養生, 延長無し	m3	1	73,960	73,960		
合計						73,960		
単価						73,960	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁	擁壁規格:H=2. 25m	単位	m	単位数量	1	単価	79, 880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁設置		2. 0mを超え3. 5m以下, 無し, 有り, 標準	m	1	79, 880	79, 880		
合計						79, 880		
単価						79, 880	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	壁面材の種類:鋼製枠H500*L2000	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 479
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置			m2	1	1, 729	1, 729		
ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ壁面材(材料費)		0. 5個/m2	m2	1	1, 750	1, 750		
合計						3, 479		
単価						3, 479	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設	ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ規格:ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ GT-150ML	単位	m2	単位数量	1	単価	1,383
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設			m2	1	262.1	262.1		
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ(材料費)			m2	1	1,120	1,120		
合計						1,382.1		
単価						1,383	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	まき出し・敷均し、締固め	土質:RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	2,799
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			m3	1	1,049	1,049		
土材料			m3	1	1,750	1,750		
合計						2,799		
単価						2,799	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	壁面材の種類:鋼製枠H500*L2000	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 479
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置			m2	1	1, 729	1, 729		
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ壁面材(材料費)		0. 5個/m2	m2	1	1, 750	1, 750		
合計						3, 479		
単価						3, 479	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設	ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ規格:ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ GT-150ML	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 383
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設			m2	1	262. 1	262. 1		
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ(材料費)			m2	1	1, 120	1, 120		
合計						1, 382. 1		
単価						1, 383	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	まき出し・敷均し、締固め	土質:RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 799	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
まき出し・敷均し, 締固め			m3	1	1, 049	1, 049			
土材料			m3	1	1, 750	1, 750			
合計						2, 799			
単価						2, 799	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	鉄筋コンクリート台付管	管規格:D300	単位	m	単位数量	1	単価	14, 800	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
鉄筋コンクリート台付管		据付, 300mm, 2m/個, 全ての費用	m	1	14, 800	14, 800			
合 計						14, 800			
単 価						14, 800	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	鉄筋コンクリート台付管	管規格:D400	単位	m	単位数量	1	単価	21, 940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付, 400mm, 2m/個, 全ての費用	m	1	21, 940	21, 940		
合計						21, 940		
単価						21, 940	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	現場打ち集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材, コンクリート規格:18-8-25(高炉), 法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	2	単価	41, 860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉), 0. 20m3以上0. 22m3以下, 人力打設, 養生工無	箇所	1	40, 780	40, 780		
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉), 0. 22m3を超え0. 24m3以下, 人力打設, 養生工無	箇所	1	42, 930	42, 930		
合計						83, 710		
単価						41, 860	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	1 号U型水路		単位	m	単位数量	14	単価	13, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	1. 8	34, 630	62, 334		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	13. 5	8, 773	118, 435. 5		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	6. 5	1, 357	8, 820. 5		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 2	3, 980	796		
合計						190, 386		
単価						13, 600	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	1 号U型水路(嵩上げタイプ)		単位	m	単位数量	7	単価	37, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	2. 3	34, 630	79, 649		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	19. 5	8, 773	171, 073. 5		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	6. 5	1, 357	8, 820. 5		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 2	3, 980	796		
合計						260, 339		
単価						37, 200	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 17号	基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40〜0, 敷厚:0.15m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュラン 40〜0, 全ての費用	m2	1	1,357	1,357		
合計						1,357		
単価						1,357	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 18号	コンクリート BBorN	擁壁の種類:小型擁壁, 擁壁の平均高さ:0.6m, コンクリート規格:18-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:	単位	m3	単位数量	1	単価	25,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	25,650	25,650		
合計						25,650		
単価						25,650	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	10,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	10,780	10,780		
合計						10,780		
単価						10,780	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 21号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	202. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	202. 4	202. 4		
合計						202. 4		
単価						202. 4	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 22号	殻運搬 L=5. 7km以下	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 303
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 5. 7km以下, 全ての費用	m3	1	1, 303	1, 303		
合計						1, 303		
単価						1, 303	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 23号	殻運搬 L=5. 7km以下	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 303	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 5. 7km以下, 全ての費用	m3	1	1, 303	1, 303			
合 計						1, 303			
単 価						1, 303	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2025. 06		
						歩掛適用年月	2025. 06		
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0		
単 24号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 115	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(t)			t	2. 35	900	2, 115			
合計						2, 115			
単価						2, 115	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2. 3	1, 000	2, 300		
合計						2, 300		
単価						2, 300	円／m3	